
Municipalità 4
San Lorenzo- Vicaria – Poggioreale - Zona Industriale

Servizio Attività Tecniche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N.8 del 23/03/2016

Oggetto: Approvazione dell'assegnazione definitiva di 21 posteggi nell'ambito della “selezione per la
concessione  temporanea  di  n.  244  posteggi  in  occasione  della  manifestazione  fieristica
Pasqua  2016,  in  aree  ubicate  nel  territorio  di  competenza  della  Municipalità  4,  per  il
periodo dal 26 marzo 2016 al 10 aprile 2016 ”.

1



il Dirigente del S.A.T. della Municipalità 4 arch. Fabio Vittoria

Premesso che :

con Disposizione Dirigenziale  n.  06 del  17 /03 /2016 è stato approvato l'Avviso Pubblico per la
concessione temporanea di n. 244 Posteggi in occasione della manifestazione fieristica Pasqua 2016, in
aree ubicate nel territorio di competenza della Municipalità 4, per il periodo dal  26 marzo 2016 al 10
aprile  2016,  subordinatamente  all'approvazione  da  parte  della  Giunta  Comunale della  proposta
approvata con Delibera di Giunta Municipale n. 01 del 11/03/2016;

con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  193  del  17/03/2016 è  stata  approvata  la  proposta  di
manifestazione  pervenuta  dalla  Municipalità  2  e  dalla  Municipalità  4,  ai  fini  della  successiva
assegnazione dei posteggi per le fiere Pasquali 2016;

con Disposizione Dirigenziale n. 07 del 17 /03 /2016 è stata istituita la commissione giudicatrice per
la  selezione  per  la  concessione  temporanea  di  n.  244  Posteggi  in  occasione  della  manifestazione
fieristica Pasqua 2016, in aree ubicate nel territorio di competenza della Municipalità 4, per il periodo
dal  26 marzo 2016 al 10 aprile 2016.

Preso atto che:
nella  seduta  del  23/03/2016,  a conclusione  delle  operazioni,  la  commissione  ha  formulato  la
graduatoria di merito con i seguenti aggiudicatari 

1. FABRICINI LUIGI nato a Napoli il 09/06/1963
2. FORMISANO GIUSEPPE nata Torre Annunziata NA il 07/09/1980
3. SACCO ADELE nata Napoli il 06/01/1961
4. MARCIANO ALESSANDRA nato a Napoli il 29/05/1979
5. MARZIO VINCENZO nato Napoli 12/06/1967
6. MARCIANO ANTONIO nato a Napoli il 12/05/1984
7. PAUDICE MARIAROSARIA nato a Napoli il 24/12/1979
8. IDOLO ENRICO nato a Napoli il 02/05/1973
9. ALETTO CARMELA  nato a Napoli il 06/05/1964
10. RUSSO GENNARO  nato a Napoli il 21/06/1963
11. STELLA SALVATORE nato a Torino il 15/03/1969
12. CASCONE PAOLO nato a Castellamare di Stabia (NA) il 30/01/1957
13. GRASSI MARIA EURIDICE nata a Napoli il 14/07/1961
14. DE MARTINO RENATO nato a Napoli il 01/10/1960
15. COSTANTINI ANGELO nato a Napoli il 10/11/1955
16. BERNARDINI GIORGIA nata a Napoli il 18/01/1972
17. SORRENTINO FRANCESCA nata a Torre del Greco NA il 26/02/1982
18. SCOGNAMIGLIO INES nata a Paternopoli AV il 21/10/1951
19. VARRIALE ROSA nata a Napoli il 08/02/1971
20. FIOLA SILVANA nata a Napoli il 21/09/1969
21. MANFRA MARIA LUISA nata a Stortford il 08/03/1968 

la  commissione,  in  riferimento  all'istanza  del  signor  DENTALE  MASSIMILIANO  –  legale
rappresentante della Associazione Culturale FIERE DI NAPOLI, ha riscontrato che la dichiarazione
(Allegato B2) della signora De Stefano non riporta alcun dato anagrafico, non è chiaro il nome e il
documento di riconoscimento è illeggibile e pertanto la stessa istanza è stata dichiarata non ammessa.

Considerato che  ai  sensi dell'Art.10 -ASSEGNAZIONE- dell'Avviso Pubblico i  posteggi,  vista la
ristretta tempistica dell'espletamento della procedura in oggetto vengono assegnati d'ufficio seguendo
l'ordine di posizione in graduatoria a partire dal n. 1. e tenendo conto della preferenza dell'area espressa

2



nell'istanza.  Mentre coloro che non riusciranno ad aggiudicarsi  il  posteggio nell'area di  preferenza
saranno collocati d'ufficio nelle rimanenti aree disponibili.
Letto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e l’art. 9 del Regolamento di istituzione delle Municipa-
lità del Comune di Napoli che attribuiscono funzioni e responsabilità ai dirigenti per l’adozione degli
atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, quali l’adozione
di determinazioni.

Verificata l’assenza di segnalazioni che imporrebbero l’obbligo di astensione, in ipotesi di conflitto
d’interesse di cui agli articoli del Dpr n. 62/2013 s.m.i. e al Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici adottato con Delibera di G.C. n. 254 de 24 aprile 2014, del Responsabile del Procedimento e
dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale. 

Verificata  la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 DLgs 267/2000, nonché artt.  13 c.1 lett.b) e17 comma 2 lettera a) del Regolamento del
Sistema dei Controlli interni.

DETERMINA

1. Dare atto che gli elementi di cui all'art. 192  del D.lgs 267/2000 smi sono espressamente enunciati
in narrativa.

2.  Approvare l’assegnazione  di  n.  21  posteggi,  secondo  lo  schema  allegato  –  ALLEGATO  A
GRADUATORIA CON ASSEGNAZIONE POSTEGGI- per l'area denominata Slargo Piazza Salerno
CDN, con la determinazione del canone OSAP, per artigianato e vendita di opere e prodotti pasquali –
non alimentari, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

3. Demandare al Servizio Polizia Amministrativa il rilascio del provvedimento di concessione 

4.  Pubblicare il presente atto all'albo pretorio e alla pagina web del sito istituzionale del comune di
Napoli.

                                         Sottoscritta digitalmente da
                                                                                               il Dirigente
                                                                                    arch. Fabio VITTORIA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs.7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Allegati: 
Allegato A
Planimetria con posteggi

3


